
1 
 

 

     PATVIRTINTA 

     Mokyklos direktoriaus 

     2022 m. birželio 12 

     įsakymu Nr.V-96 

 

Kauno Pilėnų progimnazijos veiklos tobulinimo planas 2022-2024 m. po teminio išorės 

vertinimo 

 

 

  2022 m. balandžio 11–14 d.  Kauno Pilėnų progimnazijoje vyko teminis išorinis 

vertinimas „Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo kryptingumas mokyklose, vykdančiose bendrojo 

ugdymo programas“. 

   Vertintojai stebėjo pradinio ir pagrindinio ugdymo I dalies formaliojo ugdymo veiklas, 

darbuotojų ir mokinių bendravimą pamokose ir per pertraukas, kalbėjosi su mokiniais, mokytojais, 

darbuotojais. Stebėta 51 pamoka. Vertinimo metu septyni mokytojai sirgo. Vertintojai dalyvavo 

pokalbiuose su Mokyklos tarybos, Metodinės tarybos, Mokinių tarybos, Vaiko gerovės komisijos 

(toliau – VGK), progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo (toliau – VKĮ) grupės nariais, 

specialistais (psichologas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, logopedas, mokytojo 

padėjėjas), 5–8 klasių vadovais, progimnazijos vadovais.  

  Vertintojai analizavo progimnazijos veiklos dokumentus, Nacionalinio mokinių 

pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) 4 ir 8 klasių ataskaitas, Švietimo valdymo informacinės 

sistemos (toliau – ŠVIS), Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) informaciją, NŠA Kauno 

Pilėnų progimnazijos mokinių, tėvų ir pedagogų nuomonės apie įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą 

mokykloje tyrimą (toliau – NŠA tyrimas), mokyklos pirminę (toliau – MPI), savininko Kauno miesto 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus (toliau – SPI) pateiktą, interneto svetainėje 

skelbiamą informaciją, stebėjo kasdienį mokyklos gyvenimą, kalbėjosi su bendruomenės nariais.   

  Remiantis teminio vertinimo analizės duomenimis, išskirti ir progimnazijai pristatyti 

stiprieji ir tobulintini progimnazijos veiklos aspektai. 

  Rengiant mokyklos veiklos tobulinimo planą, darbo grupė (dir. 2022 m. birželio 12 d. 

įsak. Nr. V-96) vadovavosi tobulintinais progimnazijos veiklos aspektais ir rekomendacijomis, 

skatinančiomis įtraukties visiems sampratos įgyvendinimą, o taip pat Kauno Pilėnų progimnazijos 

2023 m. veiklos plano, Kauno Pilėnų progimnazijos strateginės veiklos plano 2022-2024 m. 

nuostatomis, naudojosi ES projekto „Kokybės krepšelis“ įgyvendinimo progimnazijos veiklos 

tobulinimo planu.  

 

Stiprieji progimnazijos veiklos aspektai 

  

1. Progimnazijos vizija, orientuota į kiekvieno mokinio ugdymą, priimtina bendruomenės nariams 

(1.1.1. – 3 lygis).   

2. Paveikus informacinių komunikacinių technologijų naudojimas pamokoje, skatinantis skirtingų 

poreikių mokininių motyvacijos ir pažangos augimą (1.1.5. – 3 lygis).  



2 
 

3. Tinkamas įtraukiam ugdymuisi sąlygų supratimui ir mokymuisi sudarymas pradinėse klasėse 

(2.2.2. – 3 lygis).  

4. Švietimo pagalbos specialistų veikla, įgalinanti tinkamą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą 

progimnazijoje (2.1.5. – 3 lygis).  

5. Įtrauki bendradarbiavimo kultūra (2.2.4. – 3 lygis).  

  

Tobulintini progimnazijos veiklos aspektai 

  

1. Kompetencijų ugdymas pamokoje, skatinantis skirtingų poreikių mokinių ūgtį (2.1.1. – 2 lygis). 

2.  Visų mokinių įtraukimas į mokymosi procesą (2.2.1. – 2 lygis).  

3. Pasiekimų vertinimas pamokoje, siekiant kiekvieno mokinio pažangos pagal jo poreikius ir 

galias (2.3.2. – 2 lygis).  

 

Rekomendacijos dėl mokyklos veiklos kryptingumo organizuojant įtraukųjį ugdymą 

 

 1. Siekiant užtikrinti kryptingą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą, vykdyti sistemingą 

ugdymo proceso stebėseną, surinktus duomenis naudoti pedagogų diskusijoms inicijuoti, metodinei 

veiklai stiprinti, kolegialiam mokymuisi ir mokytojų kompetencijoms plėtoti.  

 2. Sudaryti darbo grupę ir parengti 2022–2023 m. m. Mokinių pažangos ir pasiekimų 

tvarkos aprašą, numatant aiškius įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių vertinimo ir įsivertinimo 

kriterijus, atsižvelgiant į atnaujintas Bendrąsias programas, į vertinimo kriterijus įtraukti ne tik žinių, 

bet ir bendrųjų kompetencijų vertinimą.  

 3. Tobulinti švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimo 

kompetencijas, diskutuoti ir priimti sprendimus dėl švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų 

bendradarbiavimo pamokoje.  

 4. Diskutuoti ir parengti mokytojo veiklos kokybės įsivertinimo gaires/formą, kurioje 

mokytojas reflektuotų pvz., pokyčius savo pamokose po dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ar progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo tobulinamų rodiklių aspektus savo 

pamokoje, atliepiant kiekvieno mokinio įtrauktį. Kvalifikacijos tobulinimą sieti su kiekvieno mokinio 

individualios pažangos augimu.  

 5. Planuojant pamoką, numatyti su kokiais barjerais gali susidurti mokiniai, drąsiau 

naudoti įvairius aktyviuosius metodus ir priemones, leidžiančias kiekvienam mokiniui pasirinkti 

tinkamiausią būdą mokytis ir parodyti savo žinias.  

 6. Planuoti ir įgyvendinti savo profesinio meistriškumo augimą, pagal išdiskutuotus ir 

priimtus įsipareigojant susitarimus, reflektuoti savo pedagoginę veiklą, tobulinti įtraukiojo ugdymo 

praktiką.  

 7. Stiprinti kolegialų mokymąsi, vesti ir aptarti atviras pamokas, siekiant įgyvendinti 

gerąsias įtraukiojo ugdymo patirtis, įgalinančias kiekvieną mokinį siekti pažangos.   

 

 

 

 



3 
 

Priemonių planas 2022-2024 m. 

Eil. nr. Priemonės  Laukiamas rezultatas Laikas  

1.  Siekiant užtikrinti kryptingą 

įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimą, vykdyti 

sistemingą ugdymo proceso 

stebėseną. 

Gerėja SUP mokinių 

pasiekimai. 2021-2022 

m.m. mokykloje mokosi 

25 SUP mokiniai, bent 

dviejų pasiekimai pasieks 

aukštesnį lygį. 

2022-2023 m. m. I-II 

trimestrai 

2.  Kompetencijų ugdymas 

pamokoje, skatinantis 

skirtingų poreikių mokinių 

ūgtį. 

Penktadaliu padidės 

pagrindiniu lygiu 

besimokančių mokinių 1-8 

klasėse. 90 proc. mokinių 

gebės įsivertinti pažangą ir 

pasiekimus.  Mokytojų 

galės teisingai įvertinti 

mokinių mokymosi 

rezultatus. 

2022-2023 m. m. III 

trimestras 

3.  Visų mokinių įtraukimas į 

ugdymo procesą. 

Ugdomoji veikla 

pamokose 50-75 proc. 

diferencijuojama turinio, 

proceso, tempo ir 

laukiamo rezultato 

aspektais. 

Visi  mokiniai pamokose 

patiria sėkmę.  

Mokinių darbas nuolat 

stebimas, sistemingai 

vertinamas, taikomi 

skirtingi atsiskaitymo 

būdai. 

Daugiau kaip 50 proc. 

mokinių teisingai užduotis 

gali atlikti savarankiškai, 

be mokytojo pagalbos. 

Stebimos 1-2 mokytojų 

pamokos. 

2023-2024 m. m. III 

trimestras 

4.  Pasiekimų vertinimas 

pamokoje, siekiant 

kiekvieno mokinio pažangos 

pagal jo poreikius ir galias 

Atsižvelgiant į atnaujintas 

Bendrąsias programas, 

metodinėse grupėse 

tikslinti mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo 

kriterijus bei kriterijus 

mokinių kompetencijų 

vertinimui. 

2023-2024 m. I 

trimestras 



4 
 

5.  Gerosios patirties sklaida – 

metodinė savaitė 

“Efektyvus pamokos 

planavimas“. 

2-3 proc. sumažėja 

patenkinamu lygiu 

besimokančių mokinių 1-

8 klasėse. Gerosios 

patirties sklaida 

planuojant pamoką, 

pagalba diferencijuojant 

mokinių veiklas, 

organizuojant 

įsivertinimą. Teisingai 

suplanuotas pamokos 

laikas, iškeltas ir 

suformuluotas uždavinys 

didins mokinių 

išmokimą. 

Pagal MT parengtą planą 

mokytojai stebi 1-2 

kolegų pamokas, vyksta 

integruotos pamokos. 

2022-2023 m. III 

trimestras 

6.  Pamokas organizuoti 

ieškant įvairesnių mokinių 

pažangos įsivertinimo būdų 

bei metodų.  

90 proc. mokinių 

pamokos etapuose 

reflektuoja, kaip atliko 

mokytojo numatytas 

veiklas, palygina 

asmeninę pažangą su 

planuotais pamokos 

rezultatais. 

Stebimos 1-2 mokytojų 

pamokos. 

2022-2023 m. I-III 

trimestras 

7.  Pamokose naudoti 

aktyviuosius metodus ir 

priemones, leidžiančias 

kiekvienam mokiniui 

pasirinkti tinkamiausią būdą 

mokytis ir parodyti savo 

žinias.   

30 proc. 1-8 klasių 

mokinių pasiekia 

aukštesnįjį lygį. Trečdalis 

mokinių geba dirbti 

savarankiškai. 

Stebimos 1-2 įvairių 

dalykų mokytojų 

pamokos. 

2022-2023 m.m. 

8.  Planuoti ir įgyvendinti savo 

profesinio meistriškumo 

augimą. 

Planuoti kompetencijų 

ugdymo tikslinius 

mokymus visiems 

mokytojams.  

Vesti ir su kolegomis 

reflektuoti atviras 

pamokas, kuriose 

2022-2023 m.m. 



5 
 

kryptingai ugdomos 

kompetencijos. 

9.  Sistemingas SUP mokinių 

žinių ir pasiekimų tyrimas. 

1.VGK stebi individualių 

poreikių mokinių 

ugdymą(si), parengia 

rekomendacijas dalykų 

mokytojams, mokiniams, 

jų tėvams. 

• 2.Stiprinti dalykų 

mokytojų 

bendradarbiavimą su 

švietimo pagalbos 

specialistais, siekiant 

geriau pažinti mokinį, jo 

galimybes ir suteikti 

pažangą skatinančią 

pagalbą.   

2022-2023 m.m. I 

trimestras 

10.  Partnerių STEAM 

kompetencijoms ugdyti 

paieška, stiprinti 

bendradarbiavimą su 

specializuotais centrais, 

tarptautiniais projektų 

partneriais, įtraukti 

socialinius partnerius 

strategiškai planuojant 

įtraukiojo ugdymo 

perspektyvą. 

Dalyvauja 90 proc. 

mokytojų, dalinasi gerąja 

patirtimi, išsako 

problemas, ieško jų 

sprendimų būdų. 

Rezultatai panaudojami 

veiklos tobulinimui.  

Apie 5 proc. daugėja 

aukštesniu ir pagrindiniu 

lygiu besimokančių 

mokinių. 

2022-2023 m.m. I-II 

trimestras 

11.  Įsiklausyti į tėvų 

iniciatyvas, suburti juos į 

progimnazijos tėvų klubą, 

vykdyti projektus, 

renginius, kuriuose galėtų 

dalyvauti ir tėvai, stiprinti 

tėvų švietimą, siekiant 

kiekvieno mokinio 

pažangos.  
 

1.Atnaujinti informaciją 

progimnazijos svetainėje, 

siekiant progimnazijos 

tėvų ir partnerių aktyvaus 

įsitraukimo į mokyklos 

veiklas. 

2.Susirinkimai tikslinėms 

mokinių tėvų grupėms, 

organizuojami kartą per 

trimestrą, padės rasti 

geresnio mokinių 

ugdymo sprendimo kelius 

ir būdus.  

2022-2024 m. 

kiekvieną trimestras 

__________________________________________ 


